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Pytanie wymagające odpowiedzi ustnej O-000031/2014 

do Rady 
art. 115 Regulaminu PE 

Barbara Lochbihler, Tarja Cronberg, Ulrike Lunacek, Jean Lambert, Reinhard Bütikofer, Nicole 

Kiil-Nielsen, Judith Sargentini 
w imieniu grupy Verts/ALE 

Przedmiot: Ramy prawne stosowania uzbrojonych dronów 

W ciągu ostatniej dekady znacznie nasiliło się stosowanie uzbrojonych, zdalnie sterowanych 
systemów powietrznych (RPAS lub drony) w śmiercionośnych działaniach na obszarach 
eksterytorialnych. Według doniesień w atakach z użyciem takich systemów tysiące cywilów poniosło 
śmierć lub odniosło poważne obrażenia. Czołowi eksperci ONZ, w tym uczestnicy wysłuchania w 
sprawie wpływu stosowania dronów na prawa człowieka, zorganizowanego w dniu 25 kwietnia 2013 r. 
wspólnie przez Podkomisję Praw Człowieka i Podkomisję Bezpieczeństwa i Obrony, potępili brak 
odpowiedzialności i przejrzystości. W konkluzjach ze szczytu z dnia 19 grudnia 2013 r. Rada 
Europejska zobowiązała się do wsparcia ambicji państw członkowskich, by opracować RPAS w latach 
2020–2025. 

Czy w Radzie, ESDZ czy w państwach trzecich miała miejsce dyskusja na temat ukierunkowanych 
śmiertelnych ataków z użyciem dronów? Jeśli tak, czy Rada mogłaby się odnieść do tych dyskusji? 

Czy Rada zgadza się, że ukierunkowane śmiertelne ataki z użyciem dronów poza konfliktami 
zbrojnymi stanowią naruszenie prawa międzynarodowego i należy się im sprzeciwić? 

Czy Rada zgodziłaby się z propozycją przyjęcia wspólnego stanowiska UE na temat ram prawnych 
stosowania uzbrojonych dronów, zanim podjęte zostaną jakiekolwiek dalsze decyzje w sprawie 
opracowania programów dotyczących dronów na szczeblu państw członkowskich i UE? 

Czy Rada zamierza podjąć inicjatywy na szczeblu międzynarodowym w celu zapewnienia zgodności 
stosowania uzbrojonych dronów z prawem międzynarodowym i zapobiegania egzekucjom 
przeprowadzanym eksterytorialnie z użyciem dronów? 

Czy Rada zamierza promować ujęcie technologii dronów w odnośnych systemach, zarówno 
europejskich, jak i międzynarodowych, kontroli zbrojeń? 

Przedłożone: 4.2.2014 
Przekazane: 5.2.2014 
Termin na udzielenie odpowiedzi: 26.2.2014 


